

第6号様式（その2）（第6条関係）

令和元年度政務活動費収支報告書

会派名 公明党

1 収 入

政務活動費 1,650,000円

2 支 出

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	711,920	江戸川区、品川区、八王子市など
研 修 費	371,160	関西教育 ICT 展、アメニティフォーラムなど
広 報 費	311,054	HP 更新、スズカスクラム印刷代
広 聴 費	0	
要 請 ・ 陳 情 活 動 費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	0	
資 料 購 入 費	19,432	手話通訳問題研究、ほっとあんしんネットワーク模擬訓練
人 件 費	0	
事 務 費	103,233	写真用紙、コピー用紙、インクなど
合 計	1,516,799	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 残 額 133,201円

公明党

令和1年5月～令和2年3月

事項別合計額	1,516,799
調査研究費	711,920
研修費	371,160
広報費	311,054
広聴費	0
要請・陳情活動費	0
会議費	0
資料作成費	0
資料購入費	19,432
人件費	0
事務費	103,233

政務活動費会計帳簿

No.	月日	項目	内容	収入金額	支出金額	差引残高
1	5月20日	政務活動費		1,650,000		1,650,000
2	5月20日	事務費	トナーカートリッジ		10,800	1,639,200
3	5月20日	事務費	A3カードケース		1,874	1,637,326
4	5月20日	資料購入費	書籍(手話通訳問題研究)		10,000	1,627,326
5	5月21日	事務費	写真用紙		2,734	1,624,592
6	5月30日	広報費	HP更新・スクラム(振込手数料540円込)		156,060	1,468,532
7	7月3日	事務費	コピー用紙、インク、電池		5,239	1,463,293
8	8月1日	研修費	旅費(関西教育ICT展・大阪市)		8,320	1,454,973
9	8月5日	調査研究費	視察旅費(江戸川区・品川区・八王子市・杉並区)		182,820	1,272,153
10	8月7日	調査研究費	視察土産代(江戸川区・品川区・八王子市・杉並区)		12,000	1,260,153
11	8月20日	事務費	インデックス・替え芯・インキ・クリアホルダー)		3,525	1,256,628
12	9月3日	資料購入費	視察資料(ほっとあんしんネットワーク模擬訓練、振込手数料432円込)		9,432	1,247,196
13	10月9日	広報費	スズカスクラム印刷代		55,000	1,192,196
14	10月9日	研修費	全国都市問題会議参加費(振込手数料880円込)(霧島市)		30,880	1,161,316
15	10月28日	研修費	旅費(食の安全・安心を考える・中央区)		42,480	1,118,836
16	10月29日	調査研究費	視察旅費(青梅市・伊勢崎市)		152,790	966,046
17	11月6日	研修費	全国都市問題会議旅費(霧島市)		175,680	790,366
18	11月9日	調査研究費	視察旅費(鹿児島市)		136,080	654,286
19	11月15日	調査研究費	視察土産代(青梅市・伊勢崎市)		6,000	648,286
20	12月2日	事務費	替え芯・補充インキ		352	647,934
21	12月10日	調査研究費	視察土産代(鹿児島市 すこやか子育て交流館)		3,000	644,934
22	12月19日	事務費	ホッチキス・単三電池		1,469	643,465
23	1月8日	広報費	スズカスクラム印刷代		55,000	588,465
24	1月20日	調査研究費	視察旅費(富士市、川口市、水戸市)		205,350	383,115
25	1月24日	調査研究費	視察土産代(富士市、川口市、水戸市)		9,000	374,115
26	1月24日	調査研究費	視察旅費(大府市)		4,880	369,235
27	2月7日	研修費	研修旅費(大津市アメニティーフォーラム)		36,380	332,855
28	2月7日	研修費	研修参加費(大津市アメニティーフォーラ		20,000	312,855
29	2月13日	研修費	研修旅費(中央区 地方議員研究会研修)		27,420	285,435
30	2月13日	研修費	研修(大人のひきこもり問題を考える福祉先進国フィンランドから学ぶ子育て支援政		30,000	255,435
31	2月20日	事務費	インク		6,105	249,330
32	3月1日	事務費	コピーインク		6,787	242,543
33	3月1日	事務費	コピー機(プリンター)		25,080	217,463
34	3月2日	事務費	ゼンリン電子住宅地図デジタルタウン鈴鹿市		26,898	190,565
35	3月12日	事務費	修正テープ		440	190,125
36	3月12日	事務費	ウィルスバスター3年版クラウドソフトトレンドマイクロ		11,600	178,525
37	3月14日	事務費	備品廃棄処理		330	178,195
38	3月30日	広報費	スクラム印刷代(預金利息6円を充当)		44,994	133,201